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Vi har nu afsluttet vores 37. sæson, - en sæson som vi nok må betegne som over middel – meget solskin, og 
kun i nogle få perioder med meget vind, - men aldrig modvind - læg mærke til det!!                                                                          
Temperaturerne har (på trods af den globale opvarmning) holdt sig på det moderate hele sommeren - også 
vandtemperaturerne, så vi har ikke haft den generende algesuppe at sejle rundt i. 

Året er som sådan ellers gået planmæssigt. 

Vi fik indført arbejdstirsdage, hvor vi har været op til 10 m/k pr gang. Nogen lavede mad, og andre 
arbejdede med forefaldende vedligeholdelse, - og vi har nået stort set ,hvad vi skulle. 

Vi fik ryddet op alle vegne, den gamle flåde blev skåret op og kørt på genbrugen, der blev isoleret på loftet 
og lukket af med plader samt indkøbt reoler, så nu ser det meget ordentligt ud. Et mangeårigt ønske om en ny 
vask i køkkenbordet er også honoreret.  Da vores rengøringspige havde sagt op, besluttede vi at køre en 
periode igennem, hvor vi så gjorde rent om tirsdagen – det har været rigtig godt, bortset fra i juli måned, men 
ifølge traditionen i klubben blev det da også klaret af dem, det faldt for brystet! (Sådan skal det bare være) 

Vi fortsætter vores tirsdagsarbejdsdage.  

Søndagsfrokosterne har været pænt besøgt, og der har været vist mange dejlige billeder, både fra nutid og 
fra klubbens første år. 

I foråret fik vi en meget pudsig henvendelse fra en international Rollespilsklub, som skulle bruge nogle både 
til landsætning af tropper ved Stevnsfortet.  

2. verdenskrig var endt med en atombombe over Europa, og de sidste Tyskere skulle drives ud af deres skjul 
i ”undergrunden”, af to bølger på 20 m/k. 

Da jeg ikke kunne finde nogen bådfører til vores Flipper, måtte jeg selv sejle den til Boesdal , for at hente de 
svært bevæbnede og udklædte m/k´ere. – Hold da op for et tabernakel. 

Jeg nåede lige hjem og fik fortøjet før en tordenbyge strøg hen over Rødvig. 

De havde lovet penge til benzin, og en film om hele forløbet, men jeg har aldrig hørt fra dem siden. 

Kapsejladserne har i år været en mager omgang med en gennemsnitlig deltagelse på 3,2 både. Det er nu 
ikke kun her i Rødvig at tilslutningen er meget begrænset, det er over hele landet (Stege f.eks. havde 2,8 
både i snit). Kapsejladsudvalget har nogle ideer til næste års sejladser, som måske kan vække lidt større 
interesse. Dette inspireret af afslutningen på klubmesterskabet, hvor der sejledes fire korte sejladser lige uden 
for havnen. Det var yderst seværdigt og spændende, og det gav sved på panden hos deltagerne. I år blev alle 
kapsejladsbøjerne på deres plads, for en gangs skyld. Det skyldtes nok at man havde valgt en løsning med 
fiskebøjer, som jo er et godt gennemprøvet design. Kapsejladserne har i år været en mager omgang med en 
gennemsnitlig deltagelse på 3,2 både. Kapsejladserne har i år været en mager omgang med en 
gennemsnitlig deltagelse på 3,2 både.                         



 

Pinseturen gik traditionen tro til Præstø, og var i år overmåde velbesøgt. Tak til Leif for arrangementet. 

Liv langs Kyst & Klint løb af stabelen lørdag den 27. juni, her havde vi arrangeret fisketur, hvor det var 
annonceret at interesserede kunne deltage. – Men der kom ingen, så vi tog af sted alene. 

 Ungdomsafdelingen havde planlagt en udflugt til Boesdal, hvor de skulle tænde bål og riste de fisk, som 
fiskeholdet fangede.                                                                   Jeg havde jo lige været i Boesdal og 
konstateret, at der kunne man i hvert fald ikke lande p.g.a.  sten, så udflugten gik over til stranden i stedet 
for, men grundet manglende fiskelykke fra fiskeholdet, måtte de til brugsen for at købe pølser.              - En 
ok dag fint solskin.   

I juni måned var vi inviteret til at deltage i match- race i Præstø.                                Vi skulle stille med en 
Yngling og et mandskab. Vi kunne samle 2 mandskaber, som fik klædt Ynglingen på med nye sejl og nye 
snore. – De tog derned og lammetævede Præstø`erne – det kan de godt være lidt stolte af!! 

Festudvalget har afholdt de obligatoriske fester: Standerophaling og ned igen. Gudmundur fik så megen ros 
for sit traktement til den første fest, så tilstrømningen til den næste var overvældende – 52 mennesker til 
flamberet pattegris.                         Tak til Gudmundur for indsatsen, og i øvrigt tak fordi du skaffede de nye 
stole. 

Ungdomsafdelingen talte i år ca. 9 medlemmer.                                                          Vi havde desværre 
problemer med motoren til den store følgebåd – der var gået vand i den, og det ville koste næsten lige så 
meget at sætte den i stand, som det ville koste at købe en ny, men noget mindre motor, så det gjorde vi.                                      
Ellers har sæsonen været fin for ungdomsafdelingen, som også har deltaget i kapsejladserne med Ynglingen. 
Vi må håbe at de fortsætter til næste år. 

Kølbolten er i år udkommet med èt nummer i papir, og to numre elektronisk. Vi skal senere tale om 
hvordan, vi vil have det i fremtiden. Vi fandt endelig en afløser for Peter Buhl, som længe har villet frigøres 
for posten som redaktør, og jeg vil her sige til Peter tak for indsatsen, og velkommen til Jeppe, som nu både 
er webmaster og redaktør. Ud fra det sidste nummer, må vi jo sige, at det går rigtig godt!  

Til slut vil jeg sige tak til alle, der har gjort en indsats (stor som lille) for sejlklubben, og held lykke til en ny 
bestyrelse, for nu takker jeg af som formand. 

 


